iCl.
áfecaesão

Estado do Rio de Janeiro
1

Gamara.JVIunicipal.da.Cabo.Frio

Em 6 de Setembro de 199Indicação N2 0093/95

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL O ASFALTAMENTO DA
ESTRADA QUE LIGA O BAIRRO OGIVA AO BAIRRO PERÓ.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando o asfaltamento da Estrada que
liga o bairro Ogiva ao bairro Peró, neste Municipio.I

SALA DAS SESSÕES, /tf/àe Setembro de 1995.

cV-
Adailton Pinto de Andrade

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

i
Trata-se de uma reivindicação dos moradores da

localidade, que sofrem as consequências das condições em que se
encontra a estrada que liga o bairro Ogiva ao bairro Peró. Nos
dias chuvosos, fica intransitável e quando há sol, também há
muita poeira, causando problemas de saúde, no caso, complicações
respiratórias.►

SALA DAS SESSÕES, 6 de iBetembro de 1995.

- ,c^
Adailton Pinto de Andrade

Vereador - Autor

nlfRef. a 06/09/95